QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công Cán bộ, công chức phụ trách thực hiện tiêu chí

tiếp cận pháp luật

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ thông tư 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 quy định về điểm số, hướng

dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp luật, hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật

và một số nội dung về xây dựng xã, phường thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

  Theo đề nghị của Văn phòng thống kê và Công chức tư pháp hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phân công  Bà: Lê Thị Hải Túy Công chức Tư pháp - Hộ tịch làm cán

bộ đầu mối và phụ trách tiêu chí chuẩn tiếp cận pháp luật.

 Điều 2. Phân công các ông bà có tên sau, có trách nhiệm phối hợp với cán bộ

phụ trách thực hiện hiện các nhiệm vụ sau để hoàn thành tiêu chí  tiếp cận pháp luật:

1. Bà: Đoàn Thị Hương Giang - Công chức văn phòng thống kê:

- Tập hợp các văn bản mà UBND xã ban hành thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng;

- Các văn bản về cải cách hành chính, rà soát thủ tục hành chính về lĩnh vực

văn phòng;

2. Bà: Phan Thị Cẩm Giang – Công chức văn hóa xã hội:

- Đăng tải các văn bản phải công khai của UBND xã, các chính sách pháp luật

mới ban hành lên trang điện tử của xã;

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến pháp luật thông qua các tin bài, băng rôn, áp

phích, khẩu hiệu...

- Thực hiện việc công khai văn bản của UBND xã, tuyên truyền phổ biến các

văn bản pháp luật, các nội dung tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh;

3.Bà Nguyễn Thị Nguyệt - CT MTTQ xã và các đoàn thể cấp xã:

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 39/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tùng Châu, ngày 08 tháng 3 năm 2023

- Phối hợp với công chức Tư pháp hộ tịch và các tổ chức thành viên thực hiện

việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật

- Phối hợp với ban mặt trận thôn xóm:

+ Tập hợp các biên bản người dân tự nguyện đóng góp các khoản thu, chi tại

các thôn, Biên bản hợp thôn về lấy ý kiến nhân dân như: Sửa đổi hương ước, nhân sự

trưởng thôn, bầu ban thanh tra nhân dân, ban giám sát cộng đồng, xây dựng mương

cứng, xây dựng cơ sở hạ tầng, công trình công cộng khác...

+ Tập hợp giấy mời, biên bản họp, phiếu lấy ý kiến cử tri về dự thảo và kế

hoạch phát triển kinh tế xã hội, phương án chuyển đổi cơ cấu kinh tế, cơ cấu sản xuất,

phương án phát triển ngành nghề của xã, dự thảo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất chi

tiết và phương án điều chỉnh; việc quản lý, sử dụng quỹ đất; dự thảo triển khai các

chương trình, dự án trên địa bàn xã;

+ Tập hợp các kế hoạch thực hiện giám sát của HĐND, quyết định thành lập

các ban giám sát, báo cáo sơ kết của Hội đồng, kế hoạch báo cáo kết quả hoạt động

giám sát của ban thanh tra nhân dân, Ban giám sát đầu tư cảu cộng đồng...

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Văn phòng thống kê, Công chức tư pháp- hộ tịch và các ông bà  có tên tại điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

 - TT Đảng Uỷ; HĐND  xã; UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, P. chủ tịch UBND xã;

- Các đoàn thể cấp xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Ngọc Thơ

		2023-03-08T16:27:48+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-09T10:12:15+0700